Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 43  г. Орска"

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                                                                                                   № 174

Об организации горячего питания

в МОАУ «СОШ №43 г. Орска»

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими

правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020

года № 32, в целях исполнения муниципальной программы «Развитие образования в
городе Орске», утвержденной постановлением администрации города Орска от 1
ноября 2022 года № 3637-п,  и приказом УО Администрации города Орска от
22.08.2024 № 589 об организации горячего питания в образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Организовать горячее питание учащихся 1-11 классов МОАУ «СОШ №43 г.

Орска» с 03 сентября 2024г. в соответствии с нормами действующего

законодательства, регулирующего организацию питания в

общеобразовательных организациях.

1.2. Провести разъяснительную работу с родителями  (законными

представителями) об организации горячего питания в школе: познакомить с

нормативными документами, с суммой дотации; с вариантами меню, со

стоимостью питания. Срок: до 02.09.2024г.

Ответственные: Синягина Ю. В. и классные руководители.

1.3. Составить и утвердить график питания классов (приложение 1), тарифы

1.4. питания (приложение2). Срок до 02.09.2024г. Ответственные:

Синягина Ю. В., Нестеренко И. В.  .

1.5. Установить строгий контроль за целевым использованием средств,

предназначенных на питание. Срок: постоянно. Ответственные Булычева Е.В.,

Синягина Ю.В.

1.6. Обеспечить сохранность документов первичного учета  в течение 2024 – 2025

учебного года.

1.7. Обеспечить своевременное исполнение предписаний Роспотребнадзора и

устранения замечаний. Срок постоянно.

1.8. Осуществлять организацию питания в соответствии с САН ПиН 2.3/2.43590-20

Срок: постоянно.

1.9. Проводить программы производственного контроля по обеспечению

безопасности пищевой продукции, основанных на принципах ХААСП. Срок:

постоянно.

1.10. Осуществлять систематический административный и общественный контроль

за состоянием и качеством питания. Срок: постоянно. Ответственные:

бракеражная комиссия, комиссия по горячему питанию общешкольного

родительского комитета.

1.11. Использовать разнообразное меню, различные формы организации питания.

Срок: постоянно

1.12. Организовать работу по формированию навыков и культуры здорового

питания, этике приема пищи, профилактике инфекционных заболеваний,

пищевых отравлений.  Ответственные классные руководители 1-11 классов

2.  Приказ вступает в силу со дня подписания.

   3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МОАУ «СОШ № 43г. Орска»                                                                    Е. В. Булычева

		2024-10-03T10:30:10+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №43 Г.ОРСКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью